

## BILAG A1

### **Laura Friis Wang: "Dansk Folkeparti er det borgerlige Danmark".**

Information. 25.6.2019. Uddrag.

*Interview med Morten Messerschmidt fra Dansk Folkeparti.*

"Selv om flere partier har købt ind på en stram udlændingepolitik, adskiller DF sig fra de andre ved, at de ønsker den stramme linje af kærlighed til fædrelandet og ikke af nødvendighed", siger Morten Messerschmidt. "Der går en skillelinje ned mellem det blå Danmark". Sådant lyder det fra Dansk Folkepartis medlem af Folketinget Morten Messerschmidt, som mener, at meget af det, de borgerlige partier har udrettet i fællesskab, er udrettet med forskellige motiver.

"Når vi har gjort det af kærlighed, så har de andre gjort det af nødvendighed og vice versa. Og det holder jo kun i et vist omfang, når man ser så fundamentalt forskelligt på hinandens vigtige områder," siger han. Ifølge Morten Messerschmidt kan man sætte spørgsmålstegn ved, om de øvrige partier i blå blok - Venstre, De Konservative og Liberal Alliance - overhovedet er borgerlige.

"Jeg vil tillade mig at sige, at det er Dansk Folkeparti, der er det borgerlige Danmark. De andre kan ikke finde ud af det. Der handler det kun om, hvor mange pokaler de kan uddele til sig selv for de skattelettelser, de måtte gennemføre. Og det er ikke borgerligt," siger han. Borgerlighed er ifølge Morten Messerschmidt, at man har en national bevidsthed og tør kende forskel på fremmed og ven. Han mener, at særligt Liberal Alliance - men også De Konservative og Venstre - har mistet deres borgerlighed, fordi de har forsømt at tale om Danmarks arv, historie og nationalstat. "Borgerlighed er ikke et spørgsmål om skatteprocent, statens størrelse og vækstrater. Det er en del af det, men det er ikke det afgørende. Hvis man kun har regneark og handelsskolefolk tilbage, så er det klart, at det bliver svært at finde den åndelige dimension, som er det centrale i det borgerlige," siger han og tilføjer: "De partier, vi har samarbejdet med de seneste omkring ti år, har ikke haft meget ånd over sig. Der er ikke meget identitetspolitisk schwung over hverken Lars Løkke Rasmussen eller Søren Pape Poulsen".

De seneste måneder har flere sagt, at Dansk Folkeparti har sejret sig selv ihjel. Partiet har formået at rykke dagsordenen på flygtninge- og udlændingområdet så markant, at langt de fleste partier har købt ind på en stram udlændingepolitik. Men ifølge Morten Messerschmidt er det helt misforstået. "Det er det rene sludder at sige, at vi har sejret os selv ihjel. For der er ikke andre partier på Christiansborg, som reelt abonnerer på den udlændingepolitik, vi repræsenterer". Han understreger, at det, der adskiller Dansk Folkeparti fra de andre partier på værdi- og udlændingepolitikken er, at de er absolut følelsesstyret.

*Hvordan vil du forklare jeres valgnederlag?*

"Det handler om, at vi klarere får beskrevet, hvor Dansk Folkeparti befinder sig i det, som vi kan kalde for det nationalkonservative landskab. Og det er klart, at nu hvor man ikke er afhængig af hele tiden at skulle lave aftaler og forlig med de tre liberalistiske partier i blå blok, så bliver forskellene forhåbentligt tydeligere for folk".

Morten Messerschmidt afviser, at Dansk Folkeparti har ændret sin økonomiske politik. Han mener, at partiet har ligget nogenlunde konsistent siden 2001, idet det ikke har en ideologisk fordelingspolitik. "Vores fordelingspolitik har ikke et sigte om, at staten skal fylde mindst muligt eller er styret af en eller anden ginikoefficient. Vores fordelingspolitik har ét sigte, og det er at holde sammen på den danske befolkning, sådan at alle uanset om man er født i et velstillet eller ikke velstillet område, uanset om ens familie har opsparingskonto eller ej, så skal man føle sig som en del af det danske fællesskab med tryghed og sikkerhed".